



## Informacja dotycząca dopuszczalnego składu Konsorcjum w Konkursie na tworzenie i rozwój Regionalnych Centrów Medycyny Cyfrowej.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że jednym z głównych założeń Konkursu na RCMC jest stworzenie Sieci RCMC tj. rozproszonych w różnych częściach Polski jednostek, które będą mogły pełnić funkcję samodzielnych repozytoriów danych i Materiału biologicznego z zachowaniem wspólnego / zbliżonego standardu. RCMC mogą wypracowywać wspólnie rozwiązania w zakresie gromadzenia i wymiany danych (również w zakresie leczenia specjalistycznego).

Wnioski o dofinansowanie mogą być składane przez Wnioskodawcę jednopodmiotowego lub Wnioskodawcę wielopodmiotowego - posiadającego w swej strukturze już istniejące lub tworzone **jedno** Centrum Wsparcia Badań Klinicznych

Ważne jest aby zarówno w celu łatwiejszego zarządzania RCMC, jak i zachowania unikalnych struktur oraz podniesienia potencjału poszczególnych Centrów Wsparcia Badań Klinicznych **niedopuszczalnym jest tworzenie Konsorcjów z innymi CWBK/OnkoCWBK niż posiadanyymi przez Lidera Konsorcjum.**

Utworzone Konsorcjum zobowiązane jest spełnić łącznie *3 warunki obligatoryjne udziału w Konkursie:*

- posiadać w swojej strukturze już istniejące lub tworzone **jedno** Centrum Wsparcia Badań Klinicznych w ramach wcześniej rozstrzygniętych konkursów nr ABM/2020/3, ABM/2021/4, ABM/2021/6 jako Lider Konsorcjum oraz
- posiadać Biobank lub prowadzić działalność związaną z Biobankowaniem oraz
- posiadać podmiot leczniczy udzielający świadczeń szpitalnych w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, dla którego podmiotem tworzącym jest Lider Konsorcjum.

## **Przykład Konsorcjum**

Założeniem głównym tworzonych Konsorcjów jest **obowiązkowy** udział w nich **jednego ośrodka CWBK**, który otrzymał dofinansowanie w ramach wcześniejszych edycji konkursów **oraz co najmniej jednego podmiotu leczniczego udzielającego świadczeń szpitalnych** w rozumieniu art. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej dla którego podmiotem tworzącym jest Lider Konsorcjum oraz jednostki prowadzącej **działalność związaną z Biobankowaniem**.

- 1. Wnioskodawca/Lider Konsorcjum posiadający CWBK/OnkoCWBK + szpital/e kliniczny/e dla którego podmiotem tworzącym jest Lider Konsorcjum + Biobank/działalność związana z Biobankowaniem.**
- 2. Wnioskodawca/Lider Konsorcjum posiadający CWBK/OnkoCWBK + szpital/e kliniczny/e + Biobank/działalność związana z Biobankowaniem + uczelnia wyższa posiadająca zespół, infrastrukturę oraz doświadczenie w działalności na rzecz leczenia lub poprawy stanu zdrowia pacjentów.**

**Każdy z wymienionych podmiotów** wchodzących w skład Konsorcjum powinien posiadać zespół, infrastrukturę oraz doświadczenie w działalności **na rzecz leczenia lub poprawy stanu zdrowia pacjentów**. Lider Konsorcjum i Konsorcjanci wspólnie realizują Projekt pod względem merytorycznym, tzn. uczestniczą w tworzeniu projektu RCMC, w tym w szczególności biorą udział w przygotowaniu założeń Wniosku, projektowaniu rozwiązań, które zostaną wdrożone w RCMC. Ponadto, uczestniczą w analizie danych gromadzonych w RCMC oraz prowadzą wspólną politykę finansową (uczestniczą w ponoszeniu kosztów związanych z realizacją Projektu) objętą Umową Konsorcjum, a także są na tej samej podstawie, wzajemnie zobowiązani do wspólnego dążenia do osiągnięcia celu Projektu oraz zobligowani do skoordynowanego działania w tym zakresie.

**Uwaga:** Regulamin Konkursu nie wprowadza ograniczeń udziału danego podmiotu w kilku Konsorcjach jako Konsorcjant. W momencie udziału takiego podmiotu w kilku Konsorcjach należy zwrócić uwagę aby nie dochodziło do podwójnego finansowania tych samych wydatków w kilku projektach. Wyjątkiem od tej reguły jest brak możliwości stworzenia konsorcjum przez jednostkę posiadającą w swojej strukturze CWBK/OnkoCWBK z inną jednostką posiadającą w swojej strukturze CWBK/OnkoCWBK.